
Sommaire estimation

Réfection infrastructure terrain 10 & 18

No de projet Shellex : 01-5453

Port de Valleyfield No de projet client :

Philippe Lefebvre, ing. Date : 2025-12-12

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

6.0

Sous-total 2 537 400.00 $

Taxe fédérale (5%) 126 870.00 $

Taxe provinciale (9,975%) 253 105.65 $

Total 2 917 375.65 $

Commentaires

Philippe Lefebvre, ing. 

Date: 2025-12-12

Projet :

Client :

Chargé de projet :

Sommaire

ORGANISATION  DE CHANTIER ET GESTION DE LA CIRCULATION 100 000 $

ÉGOUT PLUVIAL 190 750 $

FONDATION DE CHAUSSÉE 950 000 $

ENROBÉ BITUMINEUX 700 750 $

MUR DE SOUTÈNEMENT 159 750 $

TRAVAUX DIVERS 13 250 $

Estimation préparée par : 

2 114 500 $SOUS-TOTAL  AVANT CONTINGENCES ET TAXES

Émission pour : 

CONTINGENCES (20%) 422 900 $

MOD-065-02 rev.2 Page 1/2


