

Projet : Réfection infrastructure terrain 10 & 18

No de projet Shellex : 01-5453

Client : Port de Valleyfield

No de projet client :

Chargé de projet : Philippe Lefebvre, ing.

Date : 2025-12-12

## Sommaire

1.0	ORGANISATION DE CHANTIER ET GESTION DE LA CIRCULATION	100 000 \$
2.0	ÉGOUT PLUVIAL	190 750 \$
3.0	FONDATION DE CHAUSSÉE	950 000 \$
4.0	ENROBÉ BITUMINEUX	700 750 \$
5.0	MUR DE SOUTÈNEMENT	159 750 \$
6.0	TRAVAUX DIVERS	13 250 \$
<b>SOUS-TOTAL AVANT CONTINGENCES ET TAXES</b>		<b>2 114 500 \$</b>
<b>CONTINGENCES (20%)</b>		<b>422 900 \$</b>

<b>Sous-total</b>	2 537 400.00 \$
Taxe fédérale (5%)	126 870.00 \$
Taxe provinciale (9,975%)	253 105.65 \$
<b>Total</b>	<b>2 917 375.65 \$</b>

Émission pour : Commentaires

Estimation préparée par : Philippe Lefebvre, ing.

Date: 2025-12-12